Figura. Age anima, contemplare hic æneum serpentem in deserto erectum, saluti læforum ab ignitis serpentibus Num. 21. 2. En filios Resphæ, 2. Reg. 21. Saulis concubina, ab Gabaonitis crucifixos. 3. En Absolomum; 2. Reg. 18. diuinæ iustitiæ rebellem, suæ humanitatis criminibus ex arbore pendentem, ac transfixum. 4. En Sponsum Cant. 3. in lectulo desiderato reclinatum. 5. En Dauidem, Psalm. 6. lacrymis suis stratum suum rigantem.

Atrepe anima, et si spectaculi indigna peccatrix: & age quidlibet: tibi huc expositus hæret. Ut egeris, sic recipies. Vin' maledicere, & amplius crucifigere, & ipsa maledicere, & c. Vin' compati: & conregnabis. Nam regnat à ligno Deus, & c.

Latrones inter me dicitur. IV. Inter latrones vero medius astat. Et hic te in ipso cognosce, tu latro tui ipsius; & saepe aliorum, quos ad peccandum inducis. *Si videras furem, currebas cum eo: & portionem tuam cum adulteris ponebas.*

Medius in Trinitate; in cœlis agnus medius; ut sol in orbe: in Thabor Eliam inter ac Moysem; hosq; inter & Apostolos medius, & c. iam inter latrones. Ut volueris, adora, plora, cōparere; corrige, lauda, plaude: hic vnum sunt omnia. Ecce illum, qui: Luc. 10. in latrones incidit. Age, quod agis: adiua, quantum poteste & ipsum. Vide faucium, seminecem, & c. *miserere vel anime tue.* Vos aut felices latrones, veltra si bona nostis: o pretium, quale vobis scelerat: similis est proximū Phocion, Dux Athen. innoxius fiebat nexus: capitalis idem criminis reum, plorantem suam sortem ita solabatur: *Non tibi satis est, Tūdippe, cum Phocione mori? q. d. mea & morientis innocentia; & mortis gloria, tuā fontis consolari debent, sic ut gloriari queas; te gloriosius mori nunquam potuisse.* Ita Ioseph, Gen. 41. concaptiuus suis erat solatio, & auxilio. Designatis quoq; Iudæam, Ethnicamq; gentem, olim ad Iesum accessuras, & ab eo salutem percepturas: nisi Iudæa se desperarit ipsam, obstinata.

Latronum felicitas, si velint.

P A R S XV.

De gestis reliquis dictis, ad Crucem.

Illusio crucifixi. I. **E**Rat autem titulus: I. N. R. I. & c. ut se maiestatis reum declararet. Inique: Falleris, ac fallis: vtrumq; sciēs: ac haud impune. Porro irrisus, blasphemias, & c. quis cōmemoret? *Vah, qui destruis. Salua te. Descende, si. & c. Alios saluos, & c. Si rex Isr. descendat. Pl. 25. Omnes videntes me deriserunt me, locuti sunt iabris, & mouerunt caput. Abfit, te descendisse. 1. Nec enim liberatiōne nostri consummasses. Quia expediebat vnum mori. 2. Nec in cruce perseuerandi exemplū habuissimus. 3. Adhæc similiter ad nos clamat mundus, caro, dæmon, descende de cruce: quid asperis te crucias? Ama delicias. 4. Quo meliore*

Est nostra salus & instructio.

Rrrrr 3. Spiritu

spiritu plenior fuit illa S. Martini vox: Non decet Christianum nisi in cruce, in cilicio, in cinere mori: his enim gradibus ad Christum ascenditur.

Deprecatio Iesu.

II. Sed quid ad istas hostium gannitiones Iesus? Pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt. O amor! Omnes vnū oppugnant homines: dolorib. totus discruciabatur: nil tamen queritur: sed pro malefactoribus orat. Ipse notat, quanta perderent bona: malaq; incurrerent. Errant autem omnes, qui operantur iniquitatem. Ista omnia vidit, audiuit, sensit, pertulit Alma

Compassio Mariae.

Virgo parens, ceteris cum mulierib. piis. Quis aestimet dolores animæ ipsius profundissimæ? 1. Quod si Tobia mater cap. 10. irremediabilibus lacrymis deiebat absentiam filii: quantis Ista sui tam diros inter cruciatus? 2. Audita sententia, 3. Reg. 3. de disseccando puello, verè matris commota sunt viscera: quid non Deiparæ? 3. Agar ancilla, Gen. 12. acerbe plorabat infantis Ismaelis instantem interitum; vt diceret non videbo morientem puerum. Quis Mariæ fuisse animus putandus est?

Mors Iesu.

III. Tres adeo iam horas in cruce penderat Iesus, cum ecce tenebra facta sunt

super vniuersam terram, felle & aceto potatur; exclamat: Pater in manus tuas commendo spiritum meum. Et inclinato capite emisit spiritum. O triste funus? Dei filius mortuus est. 1. Quomodo cecidisti potens in prelio, qui saluum faciebas populum Dei? plangebat Iudæa cælo Iuda: 1. Mach. 9. 2. Et quis non plangat: cum natura lugeat tanta quanta? Sed nostra deplangamus crimina, cruci- que suffigamus.

O Crux aue spes vnica!

Tu nostra absorbes scelera; ceu Moy- sis virga serpentina serpentes cæteros. Exo. 7. Tulignum Moysis es. Exo. 15. q. amaras tribulationum aquas dulces efficis. Tu thronus Salomonis, 3. Reg. 10. leonibus suffultus. Tu Tabernaculum fœderis, Cherubicis coopertum alis. Tu ardens rubus in deserto Exod. 3. Tu clavis Dauid, 1. Reg. 17. quæ cælum referas, infernum obleras. Tu Virga Iacob peregrinantis. Pedum pastorale Goliathos sternens. Tu Scala Iacob, via angelorum. Te horrent daemones, honorant Angeli, adorant homines: Deus ad salutem omnium exaltat.

Apostropha ad Crucem adorandâ.

F I N I S.

NOVIS-